Doc. Nr. 556

1329 August 1. <Cenad>.
Nos capitulum ecclesie Chenadiensis da mus pro memoria, quod accedens

ad nostram presentiam Nicolaus sacerdos, capellanus et procurator venerabilis
patris domini Andree dei gratia episcopi Transsilvani nomine proeuratorio et 

i) In orig. greșit: celebrata. 2) In orig. greșit: preferite.
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vice et no mine eiusdem domini episcopi domini sui proposuit proponendo et
protestatus extitit protestando in hune modum: quod quia Michael de Suuk.
nune magister tavarnicorum eiusdem domini episcopi Transsilvani, de servitiis
Thome voyuode Transsilvani retrahendo seu transferendo, se aplicuit et adiunxit
servitiis domini episcopi, ex hoc nacta :occasione et exinde provocatus idem
Thomas woyuoda ob iniuriam eiusdem domini episcopi quatuor villas eiusdem
magistri Michâelis Zovath, Sarâmas,’ Keduelen et Omboz vocatas per suos
servientes infrascriptos omnibus bonis, tam rebus mobilibus quam’imobilibus.
fecisset spoliari tam miserabiliter, quod exceptis mortibus et interfectionibus
hominum et denudationibus et deturpationibus mulierum et virginum dampna
ad valorem duorum millium marcarum intulisset et inferri fecisset. Quorum
servientium dixit Thome woyuode, qui spolio predictarum quatuor villaruni ip-
sius magistri Michâelis personaliter interfuerunt nomina hec sunt: Johannes
iilius Martini de Moruch videlicet, item Jacobus filius comitis Nicolai, filii Petri
de Gerend, item Johannes filius Nicolai filii Mykud, item Andreas de Gumbas.
item Ladislaus dictus Vos, item Lorandus filius Mark, item Johannes dictus Igetu.
item Paulus et Beke filii Michâelis, item Gegus, item Jacobus et Andreas
iilii Jacobi filii Apa, item Michael filius Nicolai, item Johannes filius Durs, item
Johannes filius Wgrini, item Barnabas filius Dominici filii Chepani, item Paulus
iilius <Bene>dicti dicti Zaar, item Michael de Foro, item Myske de Bogo, item
Herbordus de Gaud item Georgius et Stephanus filii Ladislai filii Saras, item
Peteu filius Rauaz, item <Mic>hael1) cognatus eiusdem Rauaz, item Petrus
de Gurgynh, item Cristfcl, item Symon filius Mark, item Michael filius Michâelis,
item Ladislaus dictus Zeel, item Theneth <filius> Egidii, item Paulus et De-
metrius filii De metrii, item Johannes et Stephanus dicti Bagar, item Fabianus
de Bonchhida et Nicolaus dictus Fargach. Ne igitur <eiusdem>1) domini epis
copi taciturnitas in huiusmodi depredationibus, dampnorum illationibus et
hominum interfectionibus ad ipsum pertinentibus illatis in suum preiudicium
et gravamen inmoderate patientie immo negligentie inputetur et inposterum
gravius preiudicium generetur, communis iustitie officio incitați, in huiusmodi
protestationis testimonium presentes litteras protestationales ad instantiam
eiusdem domini episcopi duximus concedendas nostro sigillo communitas. Datum
in festo ad vincula beati Petri apostoli, anno domini M°CCC° vigesimo nono.

Doc. Nr. 558

1329 August 20, Vișegrad (R. P. Ungară).
Karulus dei gratia rex Hungarie fidelibus suis capitulo Albensis ecclesie

Transsilvane, salutem et gratiam. Dicunt nobis magistri Ladislaus filius Dio-
nisii, item Johannes filius Geche et Barnabas filius Gregorii fratres sui patrueles, 

q In orig. pete de umezeală.

402

fideles noștri quod. ipsi inter se divisionem omnium possessionum suarum here-
ditariarum quovis nomine nuncupatarum, ubilibet existentium vellet facere
pari et unanimi voluntate; super quo fidelități vestre mandantes precipimus
per presentes, quatenus mox visis presentibus una cum Andrea filio Gurk vel
Andrea de Baranchka homine nostro unum ex vobis hominem idoneum pro
testimonio fide dignum transmittatis quibus presentibus prefati nobiles inter
se faciant divisionem memoratam. Et post bec ipsius divisionis et totius facti
seriem, prout fecerint et ordinaverint, nobis fideliter rescribatis. Datum in
Alto Castro in festo beatissimi regis Stephani, anno domini millesimo
CCCmo XXD1° nono.

Doc. Nr. 560

1329 < circa August 27>, Turda.

Nos Tliomas woyuoda Transsilvanus et comes de Zonuk damus pro memoria,
quod Deseu magister de Elephanth iuxta continentiam priorum litterarum nos-
trarum in octavis beati regis Stephani contra comitem Nicolaum et Ladislaum
Wos dictos in facto destructionis possessionis eorum Zenceged vocate et miile
marcarum dampnificientium et receptione quadraginta equaciarum suarum
coram nobis comparere debuisset. Ipso adveniente termino, idem Deseu magister
noii venit neque misit, ipsis Nicolao et Ladislao dictis Wos quattuor diebus
continuis coram nobis expectantibus legitime. Unde decrevimus ipsum in iu-
dicio contra ipsos fore convictum, si non potent se rationabiliter excusare. Datum iu
Thorda in octavis supradictis, anno domini M°CCC°XX,n0 nono.

Doc. Nr. 587

1330 Aprilie 14, <Alba lulia>.

Excellentissimo domino suo Karulo, dei gratia illustri regi Hungarie capi-
tulum ecclesie Transsilvane orationes in domino debitas ac devotas cum per
petua fidelitate. Ditteras excellentie vestre noverit vestra celsitudo, nosrece-
pisse hune tenorem continentes: < Urmează actul lui Car ol Robert, regele Unga
riei, din 2o August 1329 >. Nos igitur preceptis et mandatis vestre maies-
tatis obtemperantes, ut tenemur, cum Andrea de Baranchka, homine vestro,
ad predicta mandata vestra exequenda unum ex nobis, magistrum videlicet
Dadislaum dictum magnum concanonicum nostrum, misimus vice nostra pro
testimonio. Qui quidem Andreas de Baranchka homo vester et ip.se magister
Ladislaus homo noster demum ad nos reversi concorditer dixerunt nobis requi-
siti, quod idem Andreas homo vester, unacum ipso homine nostro, feria quarta 
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proxima post festum Pasce ad faciem terre Nempty vocate et ad eandem atti-
nentium et Pestus nominate accessissent et in presentia et sub testimonio
eiusdem Andree hominis vestri et noștri prenominati magistri Ladislai cornes
Johannes et Barnabas super medietate terre seu possessionis Nempty vocate
a parte occidentali adiacenti, eosdem contingenti, in comitatu de Hwnyad
existentis tăiem divisionem inter se celebrassent et fecissent; quod ipse comes
Johannes habet suam curiam a parte meridionali cum una curia sibi vicina
et ex parte septentrionali habet suam partionem. Item magister Ladislaus
habet suam curiam similiter a parte septentrionali, cum portione ipsum contin
genti iuxta fluvium Morosii. Item Barnabas filius Gregorii suam curiam cum
portione eundem contingenti habet a parte meridionali. Item medietates ter-
rarum seu villarum Hozywligeth et Kayanfw vocataruin ultra Morusium,
cum omnibus utilitatibus ad ipsas medietates <dictarum> villarum attinentibus,
cessissent in portionem comitis Johannis filii Geche. Itemme dietates duarum
villarum Kayanthw et Besen vocataruin simili modo cum omnibus utilitatibus
ad ipsas medietates dicta rum villarum Beseen et Kayantho pertinentibus,
devenissent in portionem magistri hadislai filii Dionisii. Item medietates duarum
terrarum seu villarum Kyskalyan et 1) Tathamerhaza nuncupatarum, eodem
modo cum omnibus utilitatibus ad medietates ipsarum villarum attinentibus,
cessissent in portionem Barnabe filii Gregorii, unicuique ipsorum perpetuo
possidende, salva alia medietate seu portione Dadislai filii Mathie et Andree
filii Petri <in terris seu villis> 2) Nempty, Hozywligeth et Kayanfw, Besen
et Kayantw et Tathamerhaza vocatis remanente. Item prefati magister Tadis-
laus comes Johannes et Barnabas villam eorum Pestus superior nominatam,
in qua ecclesia lapidea in honorem 3) sancti Nicolai est fabricata taliter inter
se divisissent, quod ipse comes Johannes filius Geche < habet curiam suam> ex
parte orientali cum portione sua ipsum contingenti, ita tamen, quod portionem
suam eundem comitem Johannem contingentem habet ex opposito sue curie.
Item magister Ladislaus filius Dionisii habet suam curiam ex parte occidentali
cum portione ipsum contingenti et portiones ipsorum comitis Johannis et
magistri I^adislai dividit quidam rivulus Kerekud nominatus descendens ex
parte septentrionali. Item Barnabas filiusGregorii in predicta villa Pestus habet
suam curiam cum portione sua ipsum contingenti ex parte meridionali cuius
quidem Barnabe curiam et4) portionem in curiis et portionibus comitis Johan
nis et magistri I^adislai predictorum dividit rivulus <Pestus> nuncupatus.
Item prefati nobiles comes Johannes magister Ladislaus et Barnabas tres
villas eorum Kezeptelek, Nandor et Vluesagh vocatas ad eandem villam Pestus
maiorem pertinentes divisissent sub hac forma; quod villa Kezeptelek cum
omnibus utilitatibus suis in portionem comitis Johannis filii Geche, item villa